UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA ANIMAL
Av. Francisco Mota, 572, Costa e Silva,Mossoró(RN) – Tel.: (0**84)3315-8305 – e.mail: secpos@ufersa.edu.br

EDITAL Nº 02/2017 – PPGCA/UFERSA

ELEIÇÃO PARA REPRESENTANTE DISCENTE DO COLEGIADO PPGCA

RESULTADO

A coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal da Universidade

Federal Rural do Semi-árido – UFERSA, no uso de suas atribuições, divulga o resultado  da

eleição de seus representantes junto ao colegiado deste programa, ocorrida nesta data.

 Representação discente nível Mestrado:
Chapa Única:

- Henrique Albano Nogueira Gomes (titular)

Discentes aptos a votar 37

Votos para a Chapa Única 12

Votos brancos 02

Chapa eleita:

- Henrique Albano Nogueira Gomes (titular)

Observação: A candidatura da suplente Adryana Brenda de Oliveira Silva foi impugnada

devido a mesma não fazer parte do quadro de discentes do PPGCA.

 Representação discente nível Doutorado:

Chapa 1:

- Josiel Borges Ferreira (titular)

- Andreia Maria da Silva (suplente)

Chapa 2:

- Fernanda Araújo dos Santos (titular)

- Lucas de Oliveira Soares Rebouças (suplente)

Discentes aptos a votar 66

Votos para a Chapa 1 12

Votos para a Chapa 2 16

Votos brancos 00

Chapa eleita:

- Fernanda Araújo dos Santos (titular)

- Lucas de Oliveira Soares Rebouças (suplente)

Mossoró, 21 de setembro de 2017

Alexandre Rodrigues Silva

Coordenador do PPGCA